PAGE
2

Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан от 7 июля 2009 года № 2-4/27з

Об утверждении «Программы работ по коммунальному
содержанию и благоустройству территории городского округа
город Стерлитамак на 2009 год» в новой редакции и признании утратившим силу решения №2-6/22от 21 апреля 2009 года

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации Чернова А.Г., Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1.
Утвердить «Программу работ по коммунальному содержанию и
благоустройству территории городского округа город Стерлитамак на 2009
год» в новой редакции, согласно приложения.

2.
Территориальному финансовому управлению Министерства финансов на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (Погорелец Р.К. по согласованию) обеспечить финансирование «Программы работ по коммунальному содержанию и благоустройству территории городского округа город Стерлитамак на 2009 год», в пределах средств,  предусмотренных в бюджете городского округа  на 2009 год, с учетом п.1 настоящего решения.

3.
Решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан «Об утверждении «Программы работ по коммунальному содержанию и благоустройству территории городского округа город Стерлитамак на 2009 год» № 2-6/22з от 21 апреля 2009 года признать утратившим силу.

4.
Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам использования земель и природных ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, торговли и иных услуг населению.

Председатель Совета городского
округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан
Ю.И. Никифоров

Утверждена решением

Совета городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

от 07.07.2009г. № 2-4/27з

Программа работ
по коммунальному содержанию и благоустройству территории городского округа  город Стерлитамак на 2009 год
	№/п
	Наименование объекта
	Стоимость
в тыс. руб.
	Исполни​тель
	Примеча ние

	1
	2
	3
	5
	6

	Всего по Отделу жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и инженерного обеспечения

в том числе:
по местному бюджету

средства МУП «Комбинат спецобслуживания населения »
средства  МУП «Управление  парковым хозяйством»
аварийно-спасательный отряд(по смете учреждения)
	152531
137131
2200
12500

700
	Согласно

проведен
ного

тендера

	А
	Благоустройство территории города

в том числе:

по местному бюджету

средства МУП «КСОН»
аварийно-спасательный отряд
	27384,88

24684,88
2000

700

	1. Реконструкция и капитальный ремонт дорог, тротуаров, скверов,      парков, бульваров, набережных, родников, фонтанов, ограждений  и малых архитектурных форм.
	18552,88

	Дороги, тротуары, прочие
	15702,88

	    Ямочный     ремонт городских дорог и тротуаров, асфальтирование дорог
	14202,88

	Устройство новогодней елки
	1500

	Строительство  и установка  ограждений по городу
	1200

	Установка новых и ремонт ограждений по городу, покраска ограждений(чугунных,ж/б,деревян.)
	1200

	Скверы, бульвары
	1350

	1
	Установка ремонт и покраска малых архитектурных форм на бульварах, площадях и остановках общественного транспорта
	200

	2

	Установка, ремонт и покраска остановочных павильонов

Вывоз остановочных павильонов и киосков
	200

	3
	Установка и замена аншлагов по городу
	500

	4
	Ремонт детского городка в районе Дома Быта
	450

	Мосты и путепроводы
	200

	Ремонт и покраска мостов и путепроводов
	200

	Въезды
	100

	Ремонт въездных групп в город

	100

	Родники

	Благоустройство родников № 1 -13

	Предприятия и организа-ции города

	2.   Строительство,   благоуст-

ройство   и капремонт   городских   кладбищ   и   спец. сооружений.

В том числе МУП «КСОН»
	97

	1
	Кладбище по Стерлибашевскому тракту, в районе деревни Н.Ивановка
	2000

	МУП

«КСОН»

	2
	Благоустройство   братских   могил, обелисков Славы, мемориальных досок, памятников и  ремонт городских кладбищ
	97

	3. Строительство объектов безопасности движения
	3285

	1
	Разметка краской центральных    дорог    по городу
	2200

	-

	2
	Обслуживание систем видеонаблюдения
	285

	3
	Установка систем видеонаблюдения
	800

	4.     Строительство,    реконструкция     и капремонт уличного освещения.
	2000

	1
	Строительство и реконструкция освещения по улицам города
	800

	2
	Кап. ремонт уличного освещения
	1200

	5.   Улучшение      коммунальной   экологии городских территорий
	750

	1
	Инженерная защита от паводка
	270

	АСО

	2
	Содержание  аварийно-спасательного  поста на городском пляже
	430
	АСО

	3
	Благоустройство и содержание городского пляжа
	300

	4
	Обеспечение безопасности на городском пляже(водолазные работы и содержание спасателей)
	130

	5
	Дератизация    и    дезинсекция    городских территорий
	320

	Б
	 Содержание городских территорий

в том числе

по местному бюджету

средства МУП «КСОН»
средства МУП «Управление парковым хозяйством»
	125146,12
112446,12
200
12500

	1
	Содержание центральных улиц
	64351,6

	2
	Содержание набережной у реки Стерля
	1724,9

	3
	Содержание мостов и путепроводов
	3500,5

	4
	Содержание кладбищ, памятников
	200

	МУП
«КСОН»

	5
	Содержание   транспорта   для   контрольно-ревизионной работы
	800

	6
	Посадка, содержание, омоложение зеленых насаждений
	2700

	7
	Посадка,  уход за цветниками,  устройство газонов
	6690

	8
	Содержание парков, скверов
	12500
	МУП «Управление парковым хозяйством»

	9
	Санитарная очистка городских территорий
	500

	10
	Содержание уличных комитетов
	100

	11
	Направление на повышение квалификации лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами и на обучение лиц, имеющих намерение осуществлять такую деятельность
	15

	12
	Оплата расходов по регистрации ТСЖ
	15

	13

	Электроосвещение

Уличное освещение
Содержание   освещения
	24059,12
18059,12

6000

	14
	Непредвиденные расходы
	1230

	15
	Проведение работ по формированию и проведению государственного кадастрового учета земельных участков
	6760